
 
COMUNE DI SAN MARTINO VALLE CAUDINA 

(Provincia di Avellino) 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE - 

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA ALLA CONSULTAZIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEL 

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ 2024/2026 - SOTTOSEZIONE DEL PIAO 2.3 RISCHI 

CORRUTIVI.  

VISTI 

- la Legge 6 Novembre 2012 n. 190, concernente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e della illegalità nella pubblica amministrazione”, che prevede che tutte le pubbliche amministrazioni adottino 

il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

- Il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", 

- il Decreto Legge n. 80/2021, convertito in Legge n.  133/2021, " Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia"; 

CONSIDERATO CHE 

- il Comune di San Martino Valle Caudina, con delibera di Giunta Comunale n.  59 del  13.09.2023, ha 

adottato il proprio Piano per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza quale sottosezione del 

PIAO 2023 per il triennio 2023/2025; 

 ATTESO CHE 

l’A.N.A.C., in data 25 gennaio 2023, ha approvato il nuovo Piano Nazionale Anticorruzione 2023/2025 

e con Delibera n. 605 del 19 dicembre 2023 ha approvato l’aggiornamento 2023 al PNA, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 9 del 12 gennaio 2024 
DATO ATTO CHE 

- la predisposizione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione quale Sottosezione del Piao 

2.3 Rischi Corruttivi è un processo trasparente ed inclusivo che richiede l'efficace coinvolgimento e la più 

larga condivisione dei portatori di interesse interni ed esterni; 



 
COMUNE DI SAN MARTINO VALLE CAUDINA 

(Provincia di Avellino) 

 

 
- è necessario realizzare forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni 

portatrici di interessi collettivi in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio piano, al fine di 

elaborare un’efficace strategia anticorruzione condivisa tra tutti i soggetti; 

INVITA 

I cittadini, i dipendenti del Comune di San Martino Valle Caudina e le associazioni o altre forme di 

organizzazioni portatrici di interessi collettivi, alla luce del Piano per la Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza in vigore, a presentare, entro il 15 Febbraio 2024, eventuali proposte e/o osservazioni 

che potranno essere valutate dall’Amministrazione nella fase di aggiornamento del Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2025. 

Eventuali proposte, suggerimenti e/o osservazioni potranno essere inviate indirizzandole al Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza e dovranno pervenire, debitamente sottoscritte 

tramite pec segreteria.sanmartinovc@asmepec.it riportando nell'oggetto la dicitura: "PTPCT 2024/2026: 

proposte e/o suggerimenti e/o osservazioni". 

In caso di impossibilità alla trasmissione mediante p.e.c., dette comunicazioni, in forma cartacea, possono 

essere consegnate a mano all'ufficio protocollo dell'Ente. 

Alle comunicazioni, ove non sottoscritte con firma digitale o firma autenticata, deve essere allegata a pena 

di inammissibilità la fotocopia del documento d'identità del sottoscrittore. 

Le comunicazioni anonime non verranno prese in considerazione. Le comunicazione che perverranno 

oltre la data di aggiornamento del piano anticorruzione saranno prese in considerazione per i suoi futuri 

aggiornamenti.  

I suggerimenti e le proposte trasmesse devono contenere l'autorizzazione al trattamento dei dati personali 

per lo svolgimento delle funzioni istituzionali proprie della Pubblica Amministrazione, ai sensi della 

disciplina di cui al Regolamento UE 679/2016, al d.lgs. 196/2003 e al d.lgs. 101/2018. 

A tal fine si rende noto che il testo del Piano per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

attualmente in vigore ed oggetto di aggiornamento è consultabile sul sito web istituzionale del Comune 

di San Martino Valle Caudina alla sezione Amministrazione Trasparente sotto-sezione Altri contenuti - 

Prevenzione della Corruzione al link: http://www.comune.sanmartinovallecaudina.av.it 

 

San Martino Valle Caudina (Av), 23.01.2024 

          Il Segretario Comunale,  
in qualità di RPCT, 

Claudia Filomena Iollo  

http://www.comune.sanmartinovallecaudina.av.it/

		2024-01-23T12:50:57+0000
	CLAUDIA FILOMENA IOLLO




